
MEMO RANDUM  
 
 
 

Daripada : Juruukur Agung, Negara Brunei Darussalam 
 
Kepada : Pengarah Penerangan, Negara Brunei Darussalam 
   [ UP : Yunit Pelita Brunei – 2383400 ]  
 
 
                                                         Tarikh :       23 Ramadhan 1440H 

                                                                                        29 Mei 2019  
 

 
Ruj Kami : [ 01 ] dlm.SS/S/1158/CQ 
 
 

KENYATAAN TAWARAN 
JURUUKUR AGUNG 

JABATAN UKUR 
BIL : JUA/07/2019 

THE MAINTENANCE OF GIS SOFTWARE, DATABASE (ORACLE 
AND ARCSDE) AND A SERVER FOR THE SURVEY DEPARTMENT 

 
 
Dengan hormat, sukacita Jabatan ini memohon untuk diiklankan didalam 
Pelita Brunei Notis Tawaran yang tersebut diatas pada keluaran : 

10 Jun 2019 bersamaan 06 Syawal 1440H,  
19 Jun 2019 bersamaan 15 Syawal 1440H dan  
26 Jun 2019 bersamaan 22 Syawal 1440H.  

 
Tarikh tutup bagi menghantar tawaran tersebut adalah pada Hari Selasa 
30 Julai  2019 bersamaan 27 Zulkaedah 1440H. 
 
Kerjasama dan perhatian Tuan kearah ini terlebih dahulu diucapkan 
ribuan terima kasih.  
 
 

“Bersedia Berkhidmat” 
”Keluarga Kukuh Kesejahteraan Negara Terjamin” 

 
 
 
 

( AREFIN BIN HJ JAYA) 
bp. Juruukur Agung 

Negara Brunei Darussalam 
 

 
Sk 
Setiausaha Tetap Pentadbiran dan Kewangan Kementerian Pembangunan 
Pengerusi Lembaga Tawaran Kecil Kementerian Kewangan 
Penyelia Pejabat (Teknikal) 



  



JABATAN UKUR 
KEMENTERIAN PEMBANGUNAN 
NEGARA BRUNEI DARUSSALAM 

 
BILANGAN TAWARAN : JUA /07 / 2019 

 
 

THE MAINTENANCE OF GIS SOFTWARE, DATABASE (ORACLE 
AND ARCSDE) AND A SERVER FOR THE SURVEY DEPARTMENT 

 
 
1. Tawaran adalah dipelawa dari syarikat-syarikat yang berdaftar dengan 

Kerajaan Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Di-

Pertuan Negara Brunei Darussalam atau syarikat-syarikat luar negeri. 

 

2. Para penender yang berhasrat menyertai tawaran ini hendaklah memenuhi 

sasaran ”Local Business Development” (LBD) seperti berikut:- 

 

a. Category: 
 

”Highly Specialised” 

b. Size of Business: 
 

“Small, Medium and Large company” 

c. Type of Business: 
 
 

Limited Companies, Foreign Registered 
Companies 

d. Local skilled workforce:  
 

50% 

e. Requires highly specialized skills, vast experience and ability of 
companies to develop, operate and maintain highly complex ICT 
systems and services. 

 

3. Para penender yang berhasrat menyertai tawaran ini adalah disarankan 

untuk merujuk ”Local Business Development (LBD)” dan boleh dilayari 

laman sesawang www.ei.gov.bn/ICTLBD/Home.aspx 

 

4. Dokumen serta keterangan lanjut boleh diperolehi di Pusat Maklumat 

Geomatik, Bahagian Geomatik [Tingkat 2], Jabatan Ukur, Jalan 

Pembangunan, Berakas BB3510, Negara Brunei Darussalam dengan 

membayar yuran tawaran sebanyak $500.00 dan yuran e-dokumen 

sebanyak $5.00 (tidak dikembalikan) bagi setiap tawaran pada hari 

bekerja : 

 

Hari Isnin – Khamis dan Sabtu : 

 

8.30 pagi – 12.00 Tengahhari 

1.30 ptg – 3.00 ptg 

 

5. Tawaran hendaklah dihantar dalam sampul surat yang tertutup dengan 

tidak menunjukkan sebarang tanda Syarikat pada bahagian atas sampul 

surat hendaklah ditulis tajuk tawaran seperti diatas. 

http://www.ei.gov.bn/ICTLBD/Home.aspx


 

6. Tawaran hendaklah dihadapkan tidak lewat dari jam 2.00 petang pada hari 

Selasa, 30 Julai 2019 bersamaan 27 Zulkaedah 1440H kepada alamat 

berikut: 

 

Pengerusi 

Lembaga Tawaran Kecil, 

Kementerian Pembangunan, 

Jalan Pembangunan, 

Berakas BB3510 

Negara Brunei Darussalam 

 

7. Tawaran-tawaran yang lewat diterima dari tarikh dan masa yang ditentukan 

adalah tidak akan dilayan. 

 

8. Salinan dokumen-dokumen berikut hendaklah disertakan: 

 

a. Sijil Pendaftaran Perniagaan 

b. Lesen Rampaian 

c. Kad Pengenalan / No Passport 

d. Daftar Pemilik Syarikat 

 

9. Kerajaan Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan 

Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam tidak terikat untuk menerima 

tawaran yang paling rendah atau sebarang tawaran. 

 

 


